10/06/2022 17:59 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80164 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3437/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER COM A
REALIZAÇÃO DE MUTIRÕES DE
EXAMES DE IMAGENS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de proceder com a realização
de mutirões de exames de imagens.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida faz-se necessária, devido ao alto número pacientes nas filas de espera por
exames de imagens em nosso município.

A realização dos exames é de suma importância e podem apresentar diferentes aplicações,
oferecendo informações preciosas para avaliar a eficácia dos tratamentos, ou mesmo para
constatar o impacto e/ou evolução das lesões, apoiando o diagnóstico de diferentes doenças,
através de exames como: Mamografia, Ultrassonografia, Ressonância Magnética, Tomografia,
Dopller, Densitometria Óssea, Colonoscopia e Endoscopia.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do Documento: 10/06/2022 - 17:06:48
Data do Processo: 10/06/2022 - 17:13:39
Processo: 3437/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700012313343

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427000123133437